АЛТАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

СХОД  ГРАЖДАН АЛТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

            с.Алтат

15.12.2015                                                                                                           № 7-29

О передачи Пировскому району

части полномочий по решению

вопросов местного значения

сельского поселения

На основании пункта 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий по решению вопросов местного значения
Сход граждан Алтатского сельсовета  РЕШИЛ:

1.Заключить соглашение о передаче части полномочий  органа местного самоуправления Алтатского сельсовета органу местного самоуправления Пировского района  на 2016 год согласно  приложения № 1.

2.Настоящее решение вступает в силу с 1января  2016 и подлежит официальному опубликованию в газете « Наши вести».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации

Т.В.Селиванова

 Приложение № 1

                 к решению Схода граждан

       Алтатского сельсовета от 15.12.2015
	1.
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения  от ЧС природного и техногенного характера.

	2.
	Уточнение невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты поселений.

	3.
	Перечисление из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и  процентов начисленных на излишне взысканные суммы.

	4.
	Организация в границах поселения теплоснабжения населения, а именно выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей  к отопительному сезону.

	5.
	-создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.